
 

Na osnovu Člana 34. Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor Fudbalskog 
saveza Crne Gore, na sjednici održanoj 23.12.2025.godine, donio je 
 

PRAVILNIK 
O STATUSU  TRENERA 

 
                                                                                                                                                        

Član 1 
Ovim Pravilnikom se na jedinstven način reguliše pojam trenera, njegov status, ugovori  
trenera i način rješavanja spornih pitanja.  
 

Član 2 
Pod izrazom trener, u smislu ovog Pravilnika, podrazumijevaju se sva lica koja imaju 
neku od trenerskih licenci navedenih u članu 1 Pravilnika o dozvolama za rad fudbalskih 
trenera.  

Član 3 
Udruženje fudbalskih trenera FSCG vodi registar trenera.  
  
Centar za edukaciju trenera FSCG vodi jedinstvenu bazu podataka u kojoj evidentira i 
sakuplja svu neophodnu dokumentaciju i podatke o svakom treneru, bilo onih čija je 
edukacija u toku , kao i onih koji su stekli neku od trenerskih licenci u Centru za 
edukaciju trenera FSCG. 
                                                

Član 4 
Fudbalski savez Crne Gore ( u daljem tekstu: FSCG ) putem COMET-a vodi službeni 
registar ugovora trenera.           
 

Član 5 
U statusnom smislu trener može biti: 
 
    a)  profesionalac ili 
    b)  amater 
 

Član 6 
Trener profesionalac je trener koji sa klubom zaključuje ugovor o profesionalnom 
treniranju i ostvaruje pravo na socijalno osiguranje u skladu sa zakonom, ako nije 
osiguran po drugom osnovu. 
 
Trener amater je trener koji sa klubom zaključuje ugovor o treniranju.  Klubovi ženskog 
fudbala, futsal klubovi i klubovi regionalne lige mogu angažovati trenera amatera 
zaključivanjem ugovora o treniranju ili na osnovu odluke nadležnog organa, u skladu sa 
statutom kluba.  
 
Ugovore o profesionalnom treniranju sa trenerima mogu zaključivati samo klubovi Prve i 
Druge lige Crne Gore.  



 
Klubovi  Prve i Druge lige Crne Gore obavezni su da ugovor o profesionalnom treniranju  
zaključe sa prvim trenerom seniorske ekipe ( šef stručnog štaba).  
 
Svi ugovori i odluke iz ovog člana, moraju biti registrovani i deponovnai kod nadležnog  
tijela FSCG (ako se trener angažuje za takmičenje koje organizuje FSCG) ili kod nadležne 
komisije udruženja klubova FSCG (ako se trener angažuje za takmičenje koje vodi 
udruženje klubova FSCG).   
 

Član 7 
U takmičenjima koja organizuje FSCG i takmičenjima koja organizuje udruženje klubova 
FSCG, poslove trenera mogu obavljati samo treneri sa potvrđenom licencom. 
 

Član 8 
Ugovori stupaju na snagu danom potpisa, a pravni učinak prema trećim licima danom 
registracije ugovora kod nadležnog tijela iz člana 6 ovog Pravilnika.  
 
Izvršni odbor FSCG utvrđuje obrazac profesionalnog ugovora  o treniranju i obrazac 
ugovora o treniranju. Obrazac sadrži minimum prava i obaveza koji se ugovorom ne 
mogu smanjiti. 
                                                               
Minimalno trajanje ugovora je period od dana njegovog zaključenja do kraja  
takmičarske sezone, a najduže trajanje ugovora je 4 ( četiri ) godine ( računajući i tekuću 
takmičarsku sezonu).   
 
Ugovori prestaju da važe: 
 
a) protekom vremena na koji su zaključeni, 
b) jednostranim ili sporazumnim raskidom.  
 

Član 9 
Prilikom zaključenja ugovora, trener i klub trebali bi da utvrde međusobna prava i 
obaveze za slučaj raskida prije isteka roka na koji je ugovor zaključen.  
 

Član 10 
Ako postoji opravdani razlog svaka strana može raskinuti ugovor bez plaćanja naknade.  
 
Svako ponašanje jedne ugovorne strane u cilju prisiljavanja druge ugovorne strane na 
raskid ugovora ili izmjene odredaba ugovora smatra se opravdanim razlogom da druga 
strana raskine ugovor.  
 
Trener koji raskida ugovor iz opravdanog razloga treba da dostavi drugoj ugovornoj 
strani  obavještenje o jednostranom raskidu i razlozima raskida.  
 
Klub koji raskida ugovor treba da dostavi treneru odluku kojom  se raskida ugovor sa 
obrazloženjem i koja se dostavlja nadležnim tijelima iz člana 6 ovog Pravilnika.  



 
Član 11 

Ako klub neosnovano ne isplati treneru najmanje dvije mjesečne zarade ili naknade, 
tada se smatra da trener ima opravdan razlog za raskid ugovora, ali prije toga trener je 
obavezan da pisanim putem upozori klub na neplaćanje i da mu ostavi rok od 15 dana u 
kojem klub treba da ispuni svoju obavezu.  
 
Za sve zarade ili naknade trenera čija isplata ne dospijeva mjesečno, u obzir se uzima 
proporcijana vrijednost za dva mjeseca. Zakašnjela uplata iznosa koji je jednak iznosu za 
najmanje dva mjeseca je opravdani razlog da trener raskine svoj ugovor, po uslovom da 
ostavi rok za plaćanje u skladu sa stavom 1 ovog člana.   
 

Član 12 
U svakom slučaju neopravdanog raskida ugovora strana koja raskida ugovor plaća 
naknadu. 
 
Osim ako nije drugačije predviđeno ugovorom, naknada za raskid izračunava se kako 
slijedi: 
 
Naknada koja pripada treneru 
 
a) U slučaju da trener nije potpisao novi ugovor nakon raskida svog dosadašnjeg 
ugovora, kao opšte pravilo, naknada je jednaka preostaloj vrijednosti ugovora koji je 
raskinut. 
 
b) U slučaju da je trener potpisao novi ugovor do trenutka donošenja odluke, vrijednost 
novog ugovora za razdoblje koje odgovara vremenu koje je preostalo prema raskinutom 
ugovoru oduzima se od preostale vrijednosti ugovora koji je raskinut. Ukupna nknada ne 
može prelazit preostalu vrijednost ugovora koji je raskinut.  
 
Nanada koja pripada klubu  
 
Osim ako je drugačije predviđeno ugovorom, naknada koja pripada klubu za raskid 
ugovora bez opravdanog razloga od strane trenera izračunava se na osnovu štete  i 
troškova koji su nastali klubu u vezi sa raskidom ugovora, naročito vodeći računa na 
preostalu naknadu i druge pogodnosti koje pripadaju treneru prema raskinutom 
ugovoru i/ili bilo kojem novom ugovoru, naknade i troškove koje je platio i imao bivši 
klub te načelo posebnosti sporta. 
 
Pravo na naknadu ne može se prenijeti na treću stranu. 
 

Član 13 
Klubu za kojeg se utvrdi da je zakasnio sa plaćanjem dospjele obaveze više od 30 dana, 
bez očiglednog razloga ugovorom propisanog, može se izreći disciplinska mjera u skladu 
sa odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG.  
 



Da bi se smatralo da klub ima dospjelih obaveza u smislu ovog člana, trener mora da  
upozori klub o neplaćanju, pisanim putem, i da mu da rok od deset dana da u potpunosti 
ispuni svoje obaveze.  
 

Član 14 
Klub je obavezan da donese pravilnik kojim se regulišu disciplinski prekršaji i disciplinska 
odgovornost trenera. Pravilnik  se dostavlja FSCG prije početka takmičarske sezone.  
                                                                    

Član 15 
Trener sa ugovorom može zaključiti ugovor sa drugim klubom samo pod sljedećim 
uslovima:  
 
a) važeći ugovor je istekao ili ističe u roku od mjesec dana,  
b) ugovor je raskinut sporazumno,  
c)  trener je jednostrano raskinuo ugovor iz opravdanog razloga.  
 

Član 16 
Ako klub želi da zaključi ugovor sa trenerom koji je pod ugovorom sa drugim klubom, 
tada je obavezan da prije nego počne pregovore sa trenerom, pisano o tome obavijesti 
klub sa kojim taj trener ima važeći ugovor.  
 
Klubu krši obavezu iz stava 1. ovog člana, na način da je stupio u kontakt sa trenerom  
bilo direktno ili indirektno, može se  izreći disciplinska mjera u skladu sa Disciplinskim 
pravilnikom FSCG.  
 

Član 17 
Sve sporove koji proizilaze iz ugovora klub-trener i ugovora klub -klub, a koji se odnose 
na trenera, rješava Arbitražni sud FSCG.  
 

Član 18 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o statusu  trenera FSCG  
donijet 11.06.2015.godine ( “CG Fudbal”, br.29 od 11.06.2015.godine).  
                                                       
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u “CG Fudbal”. 
                                                      
 
                                                                                Predsjednik FSCG, 
                                                                                           Dejan Savićević,s.r. 
Broj:4735/11 
Podgorica, 23.12.2025.god. 
                                              
 
 

 

 

 


